
GRILLA DE COSTOS 

A continuación  se describen  las  tarifas por  servicios  relacionados y actividades proporcionadas a  los clientes de ASSET 

MANAGERS AGENTE DE VALORES S.A.  ("AM" o la "Firma"), que en ciertos casos se suman a los servicios proporcionados 

por su Clearing Firm Pershing, LLC ("Pershing ").  

Ciertas tarifas pueden no aplicarse o pueden descontarse según el tipo de cuenta que tenga y/o  la cantidad de activos 

que posee en sus cuentas. Otros cargos sólo se cobran cuando se solicitan los servicios asociados o cuando se requiere un 

tratamiento especial. Como resultado, muchas tarifas enumeradas a continuación pueden no aplicarse a su cuenta.  

Por favor, tenga en cuenta que una parte de  los cargos están compuestos por cargos directos asociados a Pershing y el 

saldo  es  cobrado  por  AM,  por  favor  comuníquese  con  el  Departamento  de  Cumplimiento  de  AM  para  obtener más 

detalles sobre los cargos. Cualquier diferencia de saldo en honorarios es recibida por AM como ingresos adicionales que 

pueden  ser  utilizados  para  compensar  los  gastos  operativos  existentes  con  el  saldo  restante  que  constituye  una 

compensación adicional a AM. El siguiente listado no es una lista exhaustiva de todos los cargos y cargos de la cuenta. 

Valores expresados en dólares americanos,  si  tiene alguna pregunta  sobre  las  tarifas, por  favor  contactar a  su asesor 

financiero. 

Account Fee   Fee  
 

ω ғ ϷмллΣллл                                                                                                   Ϸ оор
ω 9ƴǘǊŜ мллY ¸ рллY                                                                                      Ϸ омр 
ω 9ƴǘǊŜ рллY ¸ мaa                                                                                     Ϸ нфл 
ω aŀȅƻǊ ŀ мaa Ϸ нср
 

$ 2с5  
 

Inactive Accounts and Margin Extension   Fee 
  

Inactive Acct ‐ Mixed   $50  
Inactive Acct ‐ Mutual Funds   $25  
Margin Extension   $100  
 
Account Transfers   Fee  

 
EU Free Receive/Delivery 
Domestic Market Transfer 
Automatic Outgoing Transfers Within Pershing 
Automatic Outgoing Transfers Our of Pershing 

$30  
$75 
$50 
$100 

Manual Transfer  $80 
Automatic Internal CITs PBD to PBD   $35  
Manual CITs PBD to PBD 
Automatic Internal CITs PBD to PBD 
Manual CITs PBD to PBD 

 

$35 
$35 
$35 

 
Wire Transfers   Fee 

 
USD Fed Wire   $35  
Non USD Fed Wire   $35                                                      ±ƛƎŜƴŎƛŀΥΦмϲΦWǳƭƛƻΣ нлннΦ



 
ACH and Transfers Certificate 
 
ACHReturn Charge 
Ach Return Chg Participant 
Drs Transfer 
GNMA Bonds 
Legal  
Restricted Legal 
Rgm Transfers 
Accomodation Transfers 
CORP MUNI Bond Transfer and Ship 
GOVT Bonds UITs 
Transfer and Ship 
 
Other Costs 
 
Certified Check Delivery 
Disbursement Error ‐ Insufficient Funds 
Disbursement Error ‐ Void Checks 
Insufficient Funds ‐ Banking And Funds 
Loan Processing 
Payment Stop Error Fee 
Stop Check Fee 
Uncollected Fund Error 
Voluntary Reorg.  
Mandatory Reorg. 
Forced Statement Production 
Forced year end 
 
Debit Cards 
 
Gold Account Annual Fee 
Corporate Gold Account Annual Fee 
Platinum Account Annual Fee 
Corporate Platinum Account Annual Fee 
Silver Account Annual Fee 
Silver Plus Account Annual Fee 
Properitary Low Balance Fee 
 
Checks Delivery 
 
Overnight Check Delivery 
Overnight Check Foreign Delivery 
Overnight Check Saturday Delivery 

Fee 
 
$40 
$40 
$20 
$150 
$150 
$150 
$80 
$80 
$80 
$80 
$80 
 
Fee 
 
$30 
$30 
$30 
$30 
$30 
$15 
$15 
$30 
$50 
$10 
$3 
$3 
 
Fee 
 
$200 
$250 
$250 
$350 
$125 
$150 
$0 
 
Fee 
 
$18 
$35 
$25 

 



 

 

 

1. Esquema Estandar 

Transacciones (Brokerage Fees)  

Bonos y Acciones 

Valor de la Transacción 
en USD 

Bonos, 
Notas y 
similares

Acciones 
USD 

Acciones 
(Foreign)

Hasta          50.000  1.25% 1.50% 2.00%

Hasta        100.000  1.25% 1.50% 1.90%

Hasta        200.000  1.00% 1.25% 1.80%

Hasta        300.000  1.00% 1.25% 1.70%

Más de     500.000  0.90% 1.00% 1.60%

Comisiones Mínimas  USD 100 USD 60 USD 100

 

Opciones y Futuros 

Valor negociado en USD  Opciones Futuros 

Hasta          50.000  1.00% USD 100 por lote 

Hasta        100.000  0.90% USD 100 por lote 

Hasta        200.000  0.80% USD 100 por lote 

Hasta        300.000  0.75% USD 100 por lote 

Más de     500.000  0.65% USD 100 por lote 

Comisiones Mínimas  USD 100 USD 100 

 

Fondos Mutuos 

Valor de la Transacción 
en USD 

Fondos Mutuos 

Hasta          50.000  1.00%

Hasta        100.000  1.00%

Hasta        200.000  0.90%

Hasta        300.000  0.75%

Más de     500.000  0.75%

Comisiones Mínimas  USD 100



  

2. Special Flat Fee 

 

Cuentas entre USD 1.000.000 – 5.000.000 

Concepto  Fee 

Acciones   1.00%

Bonos   Estándar

Fondos Mutuos  1.00%

Opciones y Futuros  0.25%

 

Cuentas superiores USD 5.000.000 

Concepto  Fee 

Acciones   0.75%

Bonos   0.45%

Fondos Mutuos  0.75%

Opciones y Futuros  0.20%

 

 

 

 

 

 




